
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

61. Projekt "Nový domov“ – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o
poskytnutí návratné finanční výpomoci  

Anotace
Na základě žádosti spolku Tady to mám rád, z.s., je Zastupitelstvu města Brna předkládán návrh
dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci uzavřené za účelem
předfinancování realizace projektu „Nový domov“. Spolek žádá o úpravu splatnosti první ze dvou splátek
návratné finanční výpomoci, ve smyslu posunutí termínu splatnosti z 1.10.2022 na konec prosince 2022,
a to z důvodu prodlení při realizaci stavby, jakož i z důvodu administrativního zdržení při jednání s
poskytovatelem dotace. Úpravou splátkového kalendáře tak dojde pouze k posunutí termínu navrácení
poskytnuté částky, nikoliv k jejímu snížení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost spolku Tady to mám rád, z.s., se sídlem Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov,
IČO: 27032582, ze dne 13.9.2022 o úpravu splátkového kalendáře dle smlouvy č.
5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci,

 2. schvaluje
na základě žádosti spolku Tady to mám rád, z.s se sídlem Mokrá 313, 664 04
Mokrá-Horákov, IČO: 27032582, ze dne 13.9.2022 úpravu splátkového
kalendáře dle smlouvy č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci,
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční
výpomoci mezi statutárním městem Brnem a spolkem Tady to mám rád, z.s.,
se sídlem Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 27032582, který tvoří
přílohu č….tohoto zápisu

 3. pověřuje vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem příslušného
dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/238. schůzi konané dne 21.09.2022 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 15



Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
1.12.2022 v 08:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
6.12.2022 v 00:09

Strana 2 / 15



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o úpravu splátkového kalendáře.pdf) 5 - 8
Příloha (Projekt Novy domov - text smlouvy o poskytnuti NFV.pdf) 9 - 13
Příloha k usnesení (Z9 03 Text dodatku - NFV Nový domov.pdf) 14 - 15

Strana 3 / 15



Důvodová zpráva 
 

 

Zastupitelstvu města Brna je předložena žádost spolku Tady to mám rád, z.s. se sídlem Mokrá 313, 664 
04 Mokrá-Horákov, IČO: 27032582 (dále jen „spolek“), ze dne 13.9.2022 o úpravu splátkového 
kalendáře dle smlouvy č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování 
projektů. Spolku byla touto smlouvou poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 10 439 tis. Kč za 
účelem předfinancování realizace projektu „Nový domov“, tj. vybudování a následného provozování 
registrované celoroční pobytové sociální služby komunitního charakteru pro osoby s poruchou 
autistického spektra. 
 
Spolek realizuje projekt „Nový domov“ pod reg. číslem CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 v rámci 
výzvy č. 60 „Sociální infrastruktura - integrované projekty ITI" Integrovaného regionálního operačního 
programu, specifického cíle 2.1 "Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi“. 
Z důvodu nastaveného ex post financování projektu ze strany Integrovaného regionálního operačního 
programu byla spolku poskytnuta návratná finanční výpomoc, přičemž dle smlouvy měla být tato částka 
navrácena městu Brna ve dvou splátkách, první ve výši 5 000 tis. Kč do 1.10.2022, druhá ve výši 
5 439 tis. Kč nejpozději do 1.11.2023. Návratná finanční výpomoc je kryta zástavním právem. 
 
Spolek ve své žádosti předkládá důvody pro posunutí splatností první splátky, které leží zejména na 
straně poskytovatele dotace, a také ve zpoždění realizace projektu z důvodu situace na trhu se 
stavebními materiály a v důsledku odlivu pracovníků ve výstavbě vlivem války na Ukrajině. Spolek žádá 
o posunutí termínu splatnosti první splátky návratné finanční výpomoci a to do konce roku 2022, 
s ohledem na předpokládaný termín předložení žádosti o platbu a termíny určené poskytovatelem 
dotace. Současně uvádí, že druhou splátku návratné finanční výpomoci by příjemce mohl splatit oproti 
navrženému termínu o něco dříve (duben/květen 2023). Úpravou splátkového kalendáře tak dojde 
pouze k posunutí termínu navrácení poskytnuté částky, nikoliv k jejímu snížení. Žádost spolku je 
přílohou materiálu. V době jednání Zastupitelstva města Brna žadatel již první splátku uhradil na účet 
města Brna. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 
 
Rada města Brna projednala materiál na R8/238. schůzi konané dne 21.09.2022 
 
 
Hlasování: 11-pro, 0-proti, 0-se zdržel z 11 členů. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á  

M
gr

.  
H

la
dí

k 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
 
 

Strana 4 / 15



Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1 

602 00 Brno 

 

Tady to mám rád, z.s. 
Mokrá 313 

664 04 Mokrá-Horákov 

 

V Mokré-Horákov dne 13. 9. 2022 

 

Věc: Žádost o úpravu splátkového kalendáře dle Smlouvy č. 5921094309 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů 

 

Vážení, 

v návaznosti na vznik nepředvídatelných okolností, jež nastaly po uzavření Smlouvy 

č. 5921094309 o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů ze 

dne 21. 12. 2021, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o změnu splátkového kalendáře 

smluveného v čl. IV.14 této smlouvy. Dle současného znění čl. IV.14 smlouvy jsme povinni 

vrátit návratnou finanční výpomoc Statutárnímu městu Brnu (poskytovateli) bezhotovostním 

převodem na jeho účet nejpozději do 1. 11. 2023, a to formou splátkového kalendáře ve 

sjednaných splátkách: 1. splátka s datem splatnosti 1. 10. 2022, výše splátky 5 000 000 Kč; 2. 

splátka s datem splatnosti 1. 11. 2023, výše splátky 5 439 000 Kč.  

Z důvodů popsaných níže však bohužel zřejmě nejsme schopni první splátku návratné finanční 

výpomoci vrátit Statutárnímu městu Brnu ve sjednaném termínu. Ačkoli děláme maximum pro 

to, abychom nashromáždili peněžní prostředky potřebné k úhradě první splátky z jiných, 

alternativních zdrojů, jelikož k proplacení dotace dojde zřejmě až v prosinci tohoto roku, 

v současné době by pro nás byla taková úhrada z těchto zdrojů zřejmě likvidační. S ohledem 

na to si Vás dovolujeme požádat o změnu smlouvy. resp. splátkového kalendáře co do 

posunutí termínu splatnosti první splátky, přičemž však současně stále uděláme maximum pro 

to, abychom první splátku uhradili v co nejdřívějším termínu, resp. k 1. 10. 2022.  

Dle čl. I.1 smlouvy nám byla poskytnuta návratná finanční výpomoc na předfinancování 

projektu č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový domov“ v rámci výzvy č. 60 

„Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI k podání žádosti o podporu z Integrovaného 

Strana 5 / 15



regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1. „Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi“, konkrétně za účelem předfinancování II. a III. etapy projektu. 

Realizace projektu směřuje k naplnění jedné z dlouhodobých priorit plánů rozvoje sociálních 

služeb nejen na území města Brna, ale také celého Jihomoravského kraje. Například ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Brně 2023-2026 je výslovně jako 

priorita pojmenována „Podpora samostatného bydlení a malokapacitních pobytových služeb 

rodinného typu pro osoby s postižením“. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji 2021/23 zmiňuje jako hlavní cíle transformaci a deinstitucionalizaci 

pobytových služeb, v rámci které chce Jihomoravský kraj podporovat rozšiřování sítě 

pobytových kapacit v běžné zástavbě s kapacitou max. do 18 osob (zejména formou 

chráněných bydlení). Jak Jihomoravský kraj, tak město Brno tak dlouhodobě stanoví podporu 

obdobných projektů, jakým je projekt „Náš domov“, jako svou prioritu. 

Jak uvádí rovněž čl. I.2 smlouvy, obdrželi jsme od Ministerstva pro místní rozvoj „Registraci 

akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ na realizaci projektu v maximální výši 14 850 827,50 

Kč s typem financování „EX POST“, tedy musíme nejprve uhradit náklady spojené s realizací 

projektu a následně obdržíme na takto vynaložené náklady dotaci.  

V průběhu realizace projektu však došlo bohužel k řadě zdržení a problémů. Jedním z důvodu 

bylo provedení dodatečných administrativních kroků vůči Centru pro regionální rozvoj („CRR“), 

jenž je v Integrovaném regionálním operačním programu zprostředkujícím subjektem, při 

schvalování změn projektu, kdy docházelo k průtahům při vyřizování depeší na straně CRR. 

Změny projektu byly způsobeny objektivními důvody, které vyvstaly v průběhu realizace 

stavby, kdy se zhotovitel stavby s ohledem na situaci na trhu stavebních materiálů a odliv 

pracovních sil v návaznosti na válku na Ukrajině v průběhu provádění stavby potýkal 

s nedostatkem materiálu i personálu a v období zejména posledních měsíců tak nebylo 

profinancováno tolik finančních prostředků, jako bylo plánováno.  

S ohledem na typ financování „EX POST“ tak došlo také ke zdržení proplacení vynaložených 

nákladů prostřednictvím dotace. Jako příjemce předkládáme dle Obecných pravidel pro 

žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu po skončení etapy 

zjednodušenou žádost o platbu a doklady prokazující úhradu vynaložených výdajů. Jelikož 

však při realizaci II. etapy projektu bylo třeba řešit řadu změn, ačkoli II. etapa byla fakticky 

dokončena již v červnu tohoto roku, prodloužilo administrativní řízení ohledně změn s CRR 

možnost podání zjednodušené žádosti o platbu téměř o celé 3 měsíce. Změny smlouvy, ke 

kterým došlo na základě dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby, byly provedeny 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Strana 6 / 15



Ačkoli jsme řádně reagovali na každou výzvu CRR a doplnili a objasnili jsme vše dle 

požadavků manažera projektu, byly nám doručovány stále nové výzvy s novými požadavky na 

doplnění a objasnění, ačkoli dříve nebylo avizováno, že by byly potřeba. Při vyřizování 

jednotlivých depeší přitom docházelo ze strany CRR k problémům s komunikací a zejména 

k časovým průtahům, a to i přes naše četné urgence. Jsme případně kdykoli připraveni 

předložit doklady prokazující jednání s CRR, které vedlo k popsanému zdržení. 

Žádost o proplacení dotace společně s veškerými náležitostmi dodáme CRR v nejkratším 

možném termínu, nejpozději do 23. 9. 2022. Po podání žádosti o proplacení dotace by 

následně mělo dojít k vyplacení dotace nejpozději do 90 dnů (viz čl. 18.5. Obecných pravidel 

pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu).  

V současné době však nejsme s ohledem na výše uvedené zřejmě schopni bez proplacení 

dotace částku ve výši 5 000 000 Kč do 1. 10. 2022 Statutárnímu městu Brnu vrátit, aniž by to 

mělo de facto likvidační následky pro zapsaný spolek Tady to mám rád, z.s. a potažmo i celý 

projekt „Nový domov“. Ocitli bychom se v platební neschopnosti a nemohli bychom proto 

uhradit již žádnou fakturu, a to nejen v rámci projektu, ale i obecně v rámci činnosti spolku.  

První splátku návratné finanční výpomoci bychom případně byli schopni uhradit zřejmě 

v polovině prosince tohoto roku, kdy by již měla být dle Obecných pravidel pro žadatele 

a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu dotace za II. etapu proplacena. 

Dovolujeme si proto požádat o úpravu splátkového kalendáře dle čl. IV.14. smlouvy tak, že 

první splátka, výše splátky 5 000 000 Kč, musí být z naší strany uhrazena k 31. 12. 2022. 

Ačkoli předpokládáme, že k úhradě splátky by mohlo dojít již dříve, a to alespoň o několik dní 

v rámci měsíce prosince, převedení peněz na účet Statutárního města Brna zahrnuje řadu 

dalších administrativních kroků, bankovních převodů a podobných procesů, které si žádají 

rovněž i několik dní. Nadto ke konci měsíce prosince tyto procesy mohou zpomalovat také 

státní svátky, které jsou nepracovními dny a procesy tak během nich nemohou probíhat. 

Dovolujeme si proto požádat o vstřícné poskytnutí možnosti přesunout datum splatnosti první 

splátky na konec letošního roku.  

Datum splatnosti druhé splátky i její výše by pak zůstaly zachovány, resp. u této splátky 

předpokládáme, že by mohla být s ohledem na vývoj realizace projektu uhrazena v souladu 

s čl. IV.15. smlouvy formou mimořádné splátky již dříve. Pokud bychom žádost o proplacení 

dotace u III. etapy vyřídili s CRR tak, jak předpokládáme, mohla by být dotace proplacena již 

v dubnu či květnu 2023. Bez zbytečného odkladu po vyplacení dotace bychom pak mohli 

přistoupit k úhradě mimořádné splátky návratné finanční výpomoci. Touto cestou bychom se 

tedy pokusili kompenzovat nynější prodlení s první splátkou dřívějším splacením splátky 

druhé.   

Strana 7 / 15



Velice si vážíme Vaší vstřícnosti. 

 

 

_______________________________ 

Tady to mám rád, z.s. 

 

 

Kateřina 

Boukalová

Digitally signed by 

Kateřina Boukalová 

Date: 2022.09.13 

21:30:07 +12'00'

Strana 8 / 15



č. smlouvy:   
 

SMLOUVA  
  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů (dále jen „smlouva“) 
uzavřená dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)  
  

  
  

Smluvní strany  
    

Poskytovatel:   statutární město Brno  
Sídlo:      Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Zastoupená:     JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  
IČO:       44992785  
DIČ:        CZ44992785  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Č. účtu:                43-3256990267/0100   
 
k podpisu smlouvy na základě pověření Zastupitelstva města Brna ze dne …………… oprávněn 
Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů Magistrátu města Brna 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
  
  
Příjemce:   Tady to mám rád, z.s.  
Sídlo:     Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov  
Zastoupená:     MgA. Kateřinou Boukalovou, předsedkyní spolku  
IČO:       27032582  
Zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, Spisová značka: L 11760/KSBR 
Bankovní spojení:   Fio Banka, a.s.  
Č. účtu:  2700252726/2010  
  
(dále jen „příjemce“)  

  
  

Článek I.  
Předmět a účel smlouvy   

  
1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc na 

předfinancování projektu č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový domov“ v rámci 
výzvy č. 60 „Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI k podání žádosti o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1. „Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi“ (dále jen „projekt“), dle žádosti příjemce 
ze dne 20. 9. 2021, konkrétně za účelem předfinancování II. a III. etapy projektu. V rámci projektu 
bude vybudována a následně provozována registrovaná celoroční pobytová sociální služba 
komunitního charakteru pro osoby s poruchou autistického spektra. Služba bude registrována a 
poskytována v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v aktuálně platném 
znění.  

 
2.   Příjemce obdržel od Ministerstva pro místní rozvoj „Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 

na realizaci projektu v maximální výši 14 850 827,50 Kč s typem financování „EX POST“, tedy 
příjemce musí nejprve uhradit náklady spojené s realizací projektu a následně obdrží na takto 
vynaložené náklady dotaci od shora uvedeného ministerstva. 
  

3. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. Návratná finanční 

Strana 9 / 15



výpomoc je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují.  

  
4. Návratnou finanční výpomoc lze použít výhradně za účelem financování činností souvisejících 

s realizací předmětného projektu při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 
vynaložených prostředků.   

  
5.  Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se využít ji v souladu s účelem uvedeným 

v této smlouvě.  

  
6.  Prokáže-li se po poskytnutí návratné finanční výpomoci, že tato naplňuje znaky veřejné podpory 

dle čl. 107 až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou návratnou finanční výpomoc 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele včetně úroků stanovených Komisí.  

  
7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou naplňovat 

znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy 
v oblasti veřejné podpory.  
  

  
Článek II.  

Výše návratné finanční výpomoci  
  

1. Příjemci je poskytována návratná finanční výpomoc ve výši: 10 439 000,- Kč (slovy: deset 
milionů čtyři sta třicet devět tisíc korun českých).  

  
2. Návratná finanční výpomoc je poskytnuta jako bezúročná.  

  
  

                    Článek III.  
Platební podmínky  

  
1.   Poskytovatel poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy 

formou bezhotovostního převodu na číslo účtu příjemce uvedené v záhlaví této smlouvy.  
  
  

Článek IV.  
Povinnosti příjemce  

  
1. Příjemce se zavazuje, že:  

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu,  
b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede poskytnutou 

návratnou finanční výpomoc na jiný právní subjekt,  
c) naplní účelové určení projektu.  
  

2. Příjemce se dále zavazuje:  
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy a v souladu s právními předpisy, zejm. pak 

postupovat při realizaci projektu a čerpání návratné finanční výpomoci v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů /splní-li příjemce 
definici zadavatele podle ust. § 4 odst. 2 písm. a) tohoto zákona, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona/,  

b) použít návratnou finanční výpomoc k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této 
smlouvy,  

c) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok na 
její odpočet,  

d) ve všech fázích realizace projektu zajistit zveřejnění informace o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ze strany statutárního města Brna.  

3. Příjemce je povinen za poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnout následující jistotu -  

Strana 10 / 15



zástavní právo ve prospěch poskytovatele k nemovitým věcem ve vlastnictví příjemce, a to: 
 

                    pozemek. parc. č. 839/3, jehož součástí je budova č.p. 227, 
      pozemek parc. č. 840/3., 
      pozemek parc. č. 841/2., 
      pozemek parc. č. 842/4, 
      pozemek parc. č. 839/1, 

      to vše v katastrálním území Mokrá u Brna, obci Mokrá-Horákov, zapsáno v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví 
č. 588. 

 
4.   Smlouva o zřízení zástavního práva musí být uzavřena současně se smlouvou o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů, a to formou notářského zápisu, a musí 
obsahovat dohodu se svolením k vykonatelnosti pro případ prodlení příjemce s úhradou závazků 
z této smlouvy a dále musí obsahovat zákaz zcizení a zatížení těchto nemovitých věcí ve prospěch 
třetí osoby bez předchozího souhlasu příjemce. Náklady na pořízení notářského zápisu nese v plné 
výši příjemce. 
  

5.   Příjemce se zavazuje plně a prokazatelně splnit účel, na který mu byla návratná finanční výpomoc 
poskytnuta.  

  
6.  Příjemce je povinen dosáhnout účelu, na který mu byla návratná finanční výpomoc poskytnuta, 

nejpozději do 31. 03. 2023. 
   

7.  Příjemce je povinen předložit kdykoli na požádání kontrolního orgánu poskytovatele veškeré 
potřebné podklady a informace za účelem provedení kontroly poskytovatelem, jejímž předmětem 
bude použití a dodržení účelovosti při použití prostředků návratné finanční výpomoci z Fondu 
kofinancování projektů.  

  
 8.  Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování použitých  
prostředků návratné finanční výpomoci. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
účetních podkladů prokazujících použití návratné finanční výpomoci.  

  
9.  Příjemce musí při realizaci projektu postupovat v souladu s příslušnými zákony a jinými obecně 

závaznými předpisy.  
  

10. Příjemce je povinen, v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, průběžně 
informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo 
neoprávněně použitých prostředků návratné finanční výpomoci zhoršit jeho pozici věřitele nebo 
dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 14 dnů ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, vydání 
inkasního příkazu Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
skutečnosti, že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) 
č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 apod.  

  
11. V případě, že poskytovatel zjistí, že příjemce použil návratnou finanční výpomoc či její část na 

financování jiného účelu, než který je uveden v čl. I odst. 1 smlouvy, považují se tyto finanční 
prostředky za neoprávněně použité ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a příjemce je povinen poskytnutou návratnou 
finanční výpomoc, případně její neoprávněně použitou část vrátit na účet poskytovatele včetně 
penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků, nejvýše však do výše částky 
neoprávněně použitých prostředků (§ 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů). Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly poprvé použity 
v rozporu se smlouvou.  

  
12. Příjemce je povinen nejpozději do 30. 11. 2023 předložit poskytovateli vyúčtování čerpání 

poskytnuté návratné finanční výpomoci nebo toto vyúčtování v této lhůtě předat k poštovní přepravě.   

Strana 11 / 15



  
13. Odbor implementace evropských fondů MMB je v případě prodlení příjemce s předložením řádného 

vyúčtování čerpání návratné finanční výpomoci oprávněn dodatečně stanovit písemným 
oznámením náhradní termín pro předložení tohoto vyúčtování. Náhradní termín nesmí být pozdější 
než 30 kalendářních dnů od původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 
být odesláno současně s výzvou k vrácení návratné finanční výpomoci.  

  
14. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc vrátit poskytovateli bezhotovostním převodem 

na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 01. 11. 2023, a to formou 
splátkového kalendáře v následujících sjednaných splátkách:  

  
splátka datum splatnosti výše splátky v Kč NVF zůstatek v Kč 

NVF celkem: 10 439 000,00 

1. 01. 10. 2022  5 000 000,00 5 439 000,00 

2. 01. 11. 2023  5 439 000,00                 0,00 

  
15. Příjemce je oprávněn splatit část návratné finanční výpomoci i formou mimořádných splátek, vždy 

po předchozí písemné dohodě s poskytovatelem o výši mimořádné splátky a termínu splatnosti. 
V této souvislosti se smluvní strany zavazují upravit dohodnutý splátkový kalendář se zohledněním 
již případně uhrazených mimořádných splátek.  

  
  

Článek V.  
Čestná prohlášení příjemce  

  
1. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním veřejné 
listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle 
hlavy páté a šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, ani proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání 
podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby pro 
účely uzavření a realizace této smlouvy.   
  

2. Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 
(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně či další nevypořádané finanční závazky 
z jiných projektů financovaných ze strukturálních fondů ES vůči orgánům, které prostředky z těchto 
fondů poskytují. Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění 
se považují za vypořádané závazky).  

  
3. Příjemce prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této smlouvě, jsou pravdivé a úplné. Příjemce 

souhlasí s užíváním údajů týkajících se projektu v informačních systémech určených pro účely 
administrace strukturálních fondů.  

  
 

Článek VI.  
Závěrečná ujednání  

  
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

  
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel.  
  

Strana 12 / 15



3. Jakékoli změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.  

  
4. Vztahy smlouvou  výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  
  
5. Příjemce bere na vědomí, že se na něj na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, vztahuje povinnost podrobit se výkonu finanční kontroly.  
  

6. Příjemce bere na vědomí povinnost poskytovatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem.   

  
7. Smlouva je sepsána v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá smluvní  

strana.  
  
8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis.  

  
9. Smluvní strany svým podpisem stvrzují správnost údajů uvedených v záhlaví smlouvy, zejména 

název, sídlo, IČO a číslo účtu.  
   
  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

  
Poskytnutí návratné finanční výpomoci a tato smlouva byly schváleny Zastupitelstvem města Brna 
v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na jeho Z8/…. zasedání konaném dne ……………... 2021.  
  
  
V Brně dne ………………..    V Brně dne ………………..  
  
  
  
  
  
 . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
Ing. Ivan Hloušek     MgA. Kateřina Boukalová                                                      
vedoucí Odboru implementace    předsedkyně spolku Tady to mám rád, z.s.  
evropských fondů Magistrátu města Brna 

Strana 13 / 15



č. dodatku: 5921094309 
 
 
 NÁVRH 

 
dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5921094309 

ze dne 22.12.2021 
  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu kofinancování projektů (dále jen „smlouva“)  
 

dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“)  

  
 

Smluvní strany  
    

Poskytovatel:   statutární město Brno  
Sídlo:      Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  
Zastoupená:     JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  
IČO:       44992785  
DIČ:        CZ44992785  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
Č. účtu:                43-3256990267/0100   
 
k podpisu dodatku na základě pověření Zastupitelstva města Brna ze dne …………… oprávněn 
Ing. Ivan Hloušek, vedoucí Odboru implementace evropských fondů Magistrátu města Brna 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
  
  
Příjemce:   Tady to mám rád, z.s.  
Sídlo:     Mokrá 313, 664 04 Mokrá-Horákov  
Zastoupená:     MgA. Kateřinou Boukalovou, předsedkyní spolku  
IČO:       27032582  
Zapsán ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, Spisová značka: L 11760/KSBR 
Bankovní spojení:   Fio Banka, a.s.  
Č. účtu:  2700252726/2010  
  
(dále jen „příjemce“)  

 
 

Smluvní strany se dohodly na této změně výše uvedené smlouvy: 
  

Článek I.  
Předmět dodatku 

  
1. Poskytovatel se výše uvedenou smlouvou zavázal poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc 

na předfinancování projektu č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 s názvem „Nový domov“ 
v rámci výzvy č. 60 „Sociální infrastruktura – integrované projekty ITI“ z Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifického cíle 2.1. „Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí 
k sociální inkluzi“ (dále jen „projekt“) konkrétně za účelem předfinancování II. a III. etapy projektu. 
Příjemce se zavázal navrátit poskytnutou finanční výpomoc ve dvou splátkách v souladu s čl. IV 
odst. 14 smlouvy, přičemž splatnost první z nich byla smlouvou stanovena k 1.10.2022. Z důvodu 
zpoždění při realizaci projektu, jakož i administrativního vyřízení poskytnutí dotace ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj, resp. Centra pro regionální rozvoj, není příjemce dotace schopen 
vrátit první splátku finanční výpomoci poskytovateli v termínu upraveném smlouvou. 
 

2. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně termínu splatnosti první splátky 
návratné finanční výpomoci, a to do konce roku 2022. Splatnost druhé splátky zůstává beze změny. 

Strana 14 / 15



  
 
Článek II.  

Změna ustanovení smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
  

1. Článek IV. odst. 14 Povinnosti příjemce odst. 14 se nahrazuje tímto zněním: 
   

„14. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc vrátit poskytovateli bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 01. 11. 2023, a to formou splátkového 
kalendáře v následujících sjednaných splátkách:“  
  

splátka datum splatnosti výše splátky v Kč NVF zůstatek v Kč 

NVF celkem: 10 439 000,00 

1. 15.12.2022  5 000 000,00 5 439 000,00 

2. 01.11.2023  5 439 000,00                 0,00 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání  

  
1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

  
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel.  

 
3. Dodatek je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž po třech vyhotoveních obdrží každá smluvní  

strana.  
  
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, je projevem jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod 
nátlakem. Dále smluvní strany prohlašují, že si text dodatku přečetly, jeho obsahu porozuměly a na 
důkaz souhlasu připojily vlastnoruční podpis.  

   
  

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  

  
Změna smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a tento dodatek byly schváleny 
Zastupitelstvem města Brna v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na jeho Z9/…. zasedání konaném dne ……………... 2022.  
  
  
V Brně dne ………………..    V Brně dne ………………..  
  
  
  
  
  
 . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
Ing. Ivan Hloušek     MgA. Kateřina Boukalová                                                      
vedoucí Odboru implementace    předsedkyně spolku Tady to mám rád, z.s.  
evropských fondů Magistrátu města Brna 

Strana 15 / 15


